Pasal 44 sampai dengan Pasal 46 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 
Penghapusan Kekerasan dalam Rumah Tangga, mulai dari penjara selama 5 (lima) tahun, 
hingga ancaman penjara sampai 12 (dua belas) tahun lamanya. Ancaman berupa denda mulai 

dari Rp. 15.000.000,00,- (lima belas juta rupiah) sampai dengan Rp. 36.000.000,00,- (tiga 
puluh enam juta rupiah). 

Menurut penulis, melihat hasil yang diputuskan oleh majelis hakim, khususnya 
mengenai kekerasan seksual, ada baiknya majelis hakim sedikit memberikan ruang pada 
masalah tersebut, sehingga majelis hakim benar-benar dapat melihat substansi perkara, yang